АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023                                    с. Усть-Каначуль                                               № 28
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 27.12.2016. № 43 «О порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Усть-Каначульского сельсовета»
       В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Усть-Каначульского сельсовета  № 43   от 27.12.2016 следующие изменения:

1.1.  В пункте 2 Порядка
- подпункт 1 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
- в подпункте 2 слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»;
- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«
6) если лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не приняты меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»

2.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в периодически печатном издании «ИСКРА».
    Глава сельсовета                                    А.А.Быкова